
 

 

Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná 
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE  

BOM SUCESSO DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ  

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017 

 

Em concordância com a Ata datada em 31/01/2017 de Abertura do processo licitatório na modalidade 

de Pregão Presencial nº 01/2017, que teve como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços 

continuados de locação de máquinas multifuncionais (impressoras, copiadoras, fax e scanner), incluindo 

instalação, fornecimento de mão de obra técnica para treinamento de pessoal, manutenção corretiva e 

preventiva, fornecimento e/ou substituição de peças, componentes, softwares, materiais e insumos utilizados 

na operação (exceto papel e grampo), HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja 

ADJUDICADO o seu objeto a favor da empresa COPY PRINTER MULTIFUNCIONAIS LTDA – EPP, com o CNPJ nº 

21.027.555/0001-05, conforme valores abaixo relacionados:  

Lote Especificações técnicas mínimas 

Quant. 
Estimada de 
cópias e/ou 
impressões 
(12 meses) 

Valor unit. 
por 

Cópia/ 
impressão 

Valor Total 

do Lote 

01 

15 (quinze) equipamentos multifuncionais com 
funções de máquina copiadora, e impressora digital 
monocromática laser, fax e scanner colorido, novos 

ou em excelente estado de uso e conservação, 
para reprodução no tamanho A5 até A4, com as 
seguintes características: Placa de rede 10/100, 
alimentador de originais, cópia frente e verso 

automática, sistema de cópia por toner a seco, possuir 
escala de redução e ampliação de 50% a 200%. 
Velocidade no mínimo de 20 cópias por minuto em A4, 
com 02 bandejas de alimentação de papel, 
alimentação de energia 110V. 

400.000 R$ 0,08 R$ 32.000,00 

02 

1 (um) equipamento multifuncional com funções de 
máquina copiadora, e impressora digital colorida laser, 
fax e scanner colorido, novo ou em excelente 
estado de uso e conservação, para reprodução no 
tamanho A5 até A3, com as seguintes características: 
placa de rede 10/100, alimentador de originais, cópia 
frente e verso automática, sistema de cópia por toner 

a seco, possuir escala de redução e ampliação de 25% 
a 400%. Vidro de exposição até A3 duplo carta. 
Velocidade de impressão de no mínimo de 20 cópias 
por minuto em A4 em preto e em cores, com 03  
bandejas de alimentação de papel, alimentação de 
energia 110V. 

14.000  R$ 0,80 R$ 11.200,00 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 43.200,00 (Quarenta e Três Mil e Duzentos Reais) 

 

Bom Sucesso do Sul, 03 de Fevereiro de 2017. 

 
Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 


